
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. %

Oggetto: Convenzione con la Casa di Cura Madonna del Rosario per la gestione delle

Emergenze-Urgenze anno 2015.

SETTORE AFFARI GENERALI SVILUPPO
ORGANIZZATIVO e RISORSE UMANE

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro-

i Responsabile del Settore ....

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO e PATRIMONIALE
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore Affari Generali Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane

l'istruttoria

II Respònsabile-del procedimento

II Dirigente Responsabile del Settore

<n
(Dott.ssajagìana Bonanno)

Seduta del giorno f£B 2015

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GEENRALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24

giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

no

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che il DA. 890 del 17/06/2002 avente ad oggetto "Direttive per l'accreditamento
istituzionale delle strutture sanitarie nella Regione Siciliana" che nella parte 1, paragrafo 1.1
prevede che " nei presidi che operano in regime programmato, sia di ricovero che
ambulatoriale, devono essere adottati specifici rapporti scritti con altri presidi che operano
all'interno del sistema di emergenza-urgenza, per la gestione di eventuali emergenze cllniche....";
Vista la nota di chiarimento dell'Assessorato della Salute - Dipartimento Regionale per la
Pianificazione Strategica Servizio 4 "Programmazione ospedaliera" prot. 36846 del 12/10/2010
con la quale si invitano i Direttori Generali delle Aziende sanitarie della Sicilia a voler procedere
alla stipula di convenzione, per la gestione delle emergenze- urgenze, con le case di cura
accreditate che ne facciano richiesta rammentando che detti accordi sono senza oneri per le
Strutture private, in considerazione del fatto che l'assistenza al paziente in emergenza è garantita
dal S.S.R.;
Che, su specifica richiesta della Casa di Cura Madonna del Rosario di Catania, con deliberazione
n.2549 del 26/11/2010 è stata autorizzata la stipula di apposita convenzione a titolo gratuito per la
garanzia delle eventuali emergenze urgenze;
Che, con successivi atti deliberativi, detto accordo è stato rinnovato di anno in anno;
Che in prossimità della scadenza annuale fissata al 31/12/2014, l'Amministratore Unico di detta
Casa di Cura ha chiesto con nota del 09/10/2014 il rinnovo anche per l'anno 2015;
Letto il parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario Aziendale;
Ritenuto, per quanto sin qui esposto, doversi procedere alla stipula di nuovo accordo per un
periodo di anni uno considerato, tra l'altro, che trattasi di un adempimento di legge;
Su proposta del Responsabile del Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e Risorse
Umane, che ne attesta la legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;
Sentito il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:
Autorizzare la stipula di nuovo accordo, per un periodo di anni uno, con la Casa di Cura Madonna
del Rosario di Catania per la gestione, a titolo gratuito, delle eventuali emergenze-urgenze
cliniche, giusta D.A. 890/02 parte 1A prf. 1.1. e nota chiarimento Assessorato della Salute prot.
36846 del 12/10/2010.
Procedere alla sottoscrizione dello schema di convenzione e fissare la valenza dell'accordo dal
01/01/2015 al 31/12/2015.
Notificare copia della presente delibera in uno alla convenzione sottoscritta da entrambe le Parti
all'Amministratore Unico della Casa di Cura Madonna del Rosario ed alla Direzione Sanitaria
Aziendale per gli adempimenti di competenza.

Il Direttori
( Dott. Giorgio

II Direttore A
(Dott. Giova

ministrativo
i Annino)

onocito)

Il Dir
(Dott.

II Segretario
(_(Dptt.ssa GaetaìTa iJÓnanno)

re Sanitario
ppe Giammanco)


